全国老施協発第2781号
令和７年４月７日

都道府県・指定都市老人福祉施設協議会
事務局 御中

公益社団法人全国老人福祉施設協議会
会   長    大 山  知 子

（ 公 印 省 略 ）

「令和７年度 介護施設における安全対策担当者養成研修」の開催について

時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

さて、本会では「令和７年度 介護施設における安全対策担当者養成研修」を下記の通り開催いた

します。

つきましては、下記ならびに別添の開催案内をご参照のうえ、参加促進に向けご周知ご協力のほ

どお願い申しあげます。

 なお、開催案内については、本会会員施設にも直接送付していることを申し添えます。

記

 １．研 修 名：令和７年度 介護施設における安全対策担当者養成研修

※本研修は、安全対策体制加算において施設系サービスの担当者が受講することが求められて

いる「外部の研修」に該当するものです。加算の対象は、特別養護老人ホーム、地域密着型介

護老人福祉施設入所者生活介護、介護老人保健施設、療養病床を有する病院における介護療養

施設サービス、療養病床を有する診療所における護療養施設サービス、老人性認知症疾患療養

病棟を有する病院における介護療養施設サービス、介護医療院サービスとなります。

２．申込期間：令和７年４月７日（月）～令和８年３月13日（金）

 ３．開催期間：令和７年４月21日（月）～令和８年３月31日（火）

４．受 講 料：無料（非会員施設（一般申込）は10,000円／人）

５．申込方法：全国老施協ホームページ 「募集・申込」ページより

（添付資料）

（別添１）介護施設における安全対策担当者養成研修（開催案内）

（別添２）申込から研修終了までの流れについて

〔連絡先〕

公益社団法人全国老人福祉施設協議会（淺沼・森田・田中）

〒102-0093 東京都千代田区平河町2-7-1塩崎ビル7階

ＴＥＬ 03-5211-7700  ＦＡＸ 03-5211-7705

Ｅ-mail：js.04@roushikyo.or.jp